计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国 284,687.52

 4

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,854,179.03
其他符合非经常性损益定义的损益项目 4,713,053.45
所得税影响额 2,880,080.04
少数股东权益影响额 232,836.17

合计 15,886,602.32

注：其他符合非经常性损益定义的损益项目 2012 年数系本公司在其他业务收入及其他

业务成本中核算的处置投资性房地产的净收益。

项目 涉及金额（元） 说明

处置投资性房地产 238,151.37

本公司在其他业务收入及其他业务

成本中核算的处置投资性房地产的

净损失 238,151.37 元。

处置射洪富临机动车驾驶培训有

限公司 100%股权
4,951,204.82

处置射洪富临机动车驾驶培训有限

公司 100%股权取得的投资收益

4,951,204.82 元。

第二节  股本变动及主要股东持股情况

一、股份变动情况

1.本报告期前股份变动情况概述

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]75 号”文核准，本公司获准

首次向社会公开发行人民币普通股（A股）21,000,000 股，并于 2010 年 2 月 10

日在深圳证券交易所上市。公司首次公开发行前股本为 60,637,770 股，发行后

公司总股本变更为 81,637,770 股。

2010 年 4 月 28 日，经 2009 年年度股东大会决定以公司上市后总股本

81,637,770 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 1元（含税）；

同时以资本公积转增股本，向全体股东每 10 股转增 2 股，转增后公司总股本为

97,965,324 股。

2011年4月15日，经2010年年度股东大会决议，公司以总股本97,965,324股

为基数，向全体股东每10股派发现金红利人民币1元（含税）；同时，以资本公

积金向全体股东每10股转增10股，转增后总股本增至195,930,648股。

 5

2.本报告期内股份变动情况

根据本公司2012年5月15日召开的公司2011年年度股东大会决议，公司以现

有总股本195,930,648股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币1.5元

（含税），共计派发现金股利29,389,597.2元。

   2012年公司高管解锁股份为273,000股。股份结构变动如下：
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
124,674,648 63.63% -273,000 -273,000 124,401,648 63.49%

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 122,730,648 62.64%  122,730,648 62.64%
 其中：境内非国

有法人持股
78,090,648 39.86%  78,090,648 39.86%

 境内自然人持

股
44,640,000 22.78%  44,640,000 22.78%

4、外资持股   0.00%
 其中：境外法人

持股

 境外自然人持

股

5、高管股份 1,944,000 0.99% -273,000 -273,000 1,671,000 0.85%
二、无限售条件

股份
71,256,000 36.37% 273,000 273,000 71,529,000 36.51%

1、人民币普通股 71,256,000 36.37% 273,000 273,000 71,529,000 36.51%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 195,930,648 100.00%  195,930,648 100.00%

二、报告期末股东情况

单位：股
股东总数 14,069

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的

股份数量

 6

四川富临实业集

团有限公司
境内一般法人 39.86% 78,090,648 78,090,648 0

安治富 境内自然人 10.80% 21,168,000 21,168,000 0
安东 境内自然人 5.88% 11,520,000 11,520,000 0
聂正 境内自然人 2.20% 4,320,000 4,320,000 0
聂丹 境内自然人 2.20% 4,320,000 4,320,000 0
薛万春 境内自然人 1.65% 3,223,998 0 0
陈曙光 境内自然人 0.99% 1,940,000 1,455,000 0
安舟 境内自然人 0.73% 1,440,000 1,440,000 0
许波 境内自然人 0.73% 1,440,000 1,440,000 0
宁博 境内自然人 0.73% 1,430,000 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

薛万春  3,223,998 人民币普通股
宁博 1,430,000 人民币普通股
兴业国际信托有限公司－福建中行新

股申购资金信托项目 2期
1,341,062 人民币普通股

李亿中 1,141,482 人民币普通股
中投新亚太(河南)投资管理有限公司 733,000 人民币普通股
李强 720,000 人民币普通股
吴玉华 720,000 人民币普通股
刘一池 692,000 人民币普通股
山东省国际信托有限公司-鼎鑫 1 号

集合信托
612,922 人民币普通股

刘姣姣 512,754 人民币普通股
上述股东关联关

系或一致行动的

说明

(1)安治富、安东、聂丹三人与富临实业集团存在控制关系；(2)安治富与聂正为夫

妻关系；(3)安治富与安东为父子关系；(4)聂丹系聂正女士之兄之女；(5)安舟系

安治富先生之弟之子；(6)许波系安治富先生之妹之子。

三、控股股东及实际控制人变化情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变化。控股股东为四川富临实

业集团有限公司，实际控制人为安治富先生。

 7

第三节 董事、监事、高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务 性别 年龄 任期起始日期 任期终止日期